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TELE ØST BLADET

Fremtiden for Tele Øst
Den første dag startede med en debat 
om Tele Øst´s fremtid, en af hovedop-
gaverne siden sidste ordinære general-
forsamling har været at forberede Tele 
Øst til fusion med Metal Hovedstaden.

Ideen med en fusion er udover økono-
miske besparelser, en erkendelse af, at 
en del af vores medlemmer bl.a. pga. 
outsourcing ikke længere er ansat af 
TDC og en fusion med Metal Hoved-
staden vil give bedre muligheder for at 
servicere dem.

Der er fire punkter som vi i Tele Øst øn-
sker sikret i en fusion.

1. Det sociale (vores hjælp til syge, såre-
de, fyrede osv.). Et forhold hvor Tele Øst 
adskiller sig i forhold til Metal Hovedsta-
den. I forhold til andre afdelinger i Metal 
er Jørgen Hansen og Birgitte Kristiansens 
roller unikke.

2. Understøttelse af sociale arrange-
menter (julefrokost, bowlingarrange-
ment, pensionistskovture, TR seminarer 
osv.). 

3. Forhandlingsdelen vil vi sikre at en fu-
sioneret afdeling kan servicere medlem-
mer under TDC overenskomsten.

4. Understøttelse af Tillidsrepræsentan-
ter, så de forsat kan udfører deres virke i 
arbejdstiden.

Så uanset om vi forbliver selvstændige 
eller fusionerer, fattes riget penge. 

Tillidsrepræsentant seminar 2012

Tekst: Martin Hippe & Tomas Wellejus
Foto: Ulla Puck

Dette fordi omkostningerne til alt følger 
den almindelige økonomiske situation 
og fordi vi har færre medlemmer til at 
betale kontingent end tidligere.
Der blev kort sagt debatteret, hvordan 
vi kunne spare, prioritere og omorga-
nisere i Tele Øst så medlemmerne får 
størst mulig service i forhold til de øko-
nomiske rammer. 

En kontingentforhøjelse er nok uundgå-
elig. 

Samarbejde mellem Tillids-
repræsentanter og Arbejdsmiljø-
repræsentanter
I år var Arbejdsmiljørepræsentanter in-
viteret med til seminaret for at fremme 
samarbejdet med Tillidsrepræsentan-
terne. Der blev udvekslet erfaringer om, 
hvordan man kan hjælpe hinanden i det 
daglige.

Hvervning af nye medlemmer
John Jeppesen og Henning Blok fra Me-
tal forbundet holdt oplæg om med-
lemshvervning.
De to ildsjæle, som besøger arbejds-
pladser stort set hver dag, holdt et fore-
drag om, hvordan man engagerer og 
organiserer de mennesker, som ikke for-
står vigtigheden af at være medlem af 
en fagforening. 
Tilstedeværelse var iflg. dem det vigtig-
ste og det kan vi alle som TR kun være 
enig i. En ildsjæls oplæg fra de dage

Den 20. til den 22. september var 66 tillidsrepræsentanter og 8 arbejdsmiljø repræsentanter 
samlet til seminar på Metalskolen i Jørlunde. For at netværke fagligt og diskutere fremtiden 
for Tele Øst. 

hvor der var respekt om manden 
på ølkassen, som kunne opildne 
til kamp. Det blev efterfulgt af 
indslag om at finde den gode 
historie om hvorfor vi var med-
lem af Dansk Metal. Hver af del-
tagerne skulle skrive deres egen 
historie. Det er meningen, at vi 
senere skal lægge de bedste 
historier på nettet.

Ud over ovenstående var der 
også et indslag om selvvalgt 
uddannelse og en lille øvelse 
i mindfuldness for at koble 
tankerne af. Der blev også 
tid til en orientering om for-
handlings status om bl.a. 
borgfredsaftalen.

Arrangementet sluttede 
lørdag til middag efter 
nogle gode, lærerige dage.

TAM
Tag Ansvar for Medarbejderne

74 tillids- og arbejdsmiljørepræsentanter var samlet i dagene 20. – 22. september på TR-seminar. Ud over in-terne emner i Tele Øst blev der brugt meget tid på triv-sel og psykisk arbejdsmiljø. Der var stor enighed om, at nu må tiden være kommet til, at TDC også tager ansvar for medarbejderne. 

Alle tilstedeværende gav udtryk for, at de kendte mindst en kollega, som enten var syg eller havde væ-ret det inden for det sidste år med baggrund i dårligt psykisk arbejdsmiljø. Igennem de seneste år er vi blevet bombarderet med TAK, KPI, TDC 2.0, PM, MUR osv. osv.

Alle disse tiltag kan kun betragtes som værende effek-tiviseringsværktøjer, hvilket i høj grad er lykkes, med det resultat, at vi har måttet sige farvel til rigtig mange gode kolleger. Når det sker, må vi, der er tilbage, løbe endnu hurtigere for stadig at leve op til TAK, KPI,……..

Nu må det stoppe!

Vi tillidsvalgte kan ikke give kollegerne tro på, at det bliver bedre om en uge, om en måned eller om et år, når vi selv har svært ved at se lyset.
Hvem er det, der skal gøres tilfredse, hvis TDC skal overleve i den meget hårde konkurrence?Kunderne eller statistikkerne?

TDC´s Arbejdsmiljø- og koncernarbejdsmiljøpolitik si-ger samstemmende, at TDC vil ”forebygge nedslidning, stress, udbrændthed og mobning”. Har TDC en forplig-telse til, at leve op til egne politikker?

74 tillidsvalgte
 i 

Dansk Metal Tele Øst

Tillidsrepræsentanterne lytter intenst.

Peder Maintz i midten med hånden i vejret.

Charlotte Nissen i midten af billedet.

Tr seminar 2012.

TAK, KPI, TDC2.0, PM, MUR osv.

Medarbejdere
=  Nedslidning, stress og udbrændthed( )
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Åbningstalen og beretning
I åbningstalen gjorde Thorkild Jen-
sen det klart, med en kommentar 
til Vejlegården, at det ville få fatale 
følger for det danske arbejdsmar-
ked, såfremt politikerne begyndte 
at blande sig i den ”Danske Mo-
del”. Og at det nu igennem 100 
år havde fungeret godt med sam-
arbejdet mellem arbejdsmarke-
dets partnere til alles fordel. Den 
afgående formandsberetning kom 
godt omkring udviklingen i Dansk 
Metal og de forandringer, der har 
været i det politiske landskab efter 
valget.
I den tid der er gået med bor-
gerlig regering, er Danmark gået 
grueligt meget igennem – særligt 
i de seneste år hvor krisen og VKO 
flertallets laden stå til, har holdt os 
i et iskoldt jerngreb, som en vinter 
der ingen ende ville tage. Den tid 
er forbi nu – godt nok har vi ikke 
lagt krisen bag os. Men vi har fået 
en ny rorgænger på broen og vi 
sejler igen mod den rigtige havn. 
Måske ikke den direkte vej hele ti-

den, men fremad, det kommer vi, 
sagde Thorkild med henvisning til 
Helle Thorning-Schmidt. Han fort-
satte: ”Det er nu, vi skal vise, at vi 
kan være med til at skabe et nyt 
og bedre Danmark - det er nu vi 
skal leve op til kongressens slogan 
- Sammen når vi resultater”.

Struktur forandringer 
og besparelser i Metal
Kongressen konfirmerede også at 
Regionerne i Dansk Metal bliver 
nedlagt med udgangen af året 
sammen med en reducering af 
de bestående udvalg. Struktur-
ændringerne forventes at give 
lokalafdelingerne bedre tid til 
opsøgende arbejde på lokale virk-
somheder. 
Målet er en forenkling og dermed 
en reduktion af omkostningerne. 

Nye arbejdspladser
Thorkild mente at der i den nuvæ-
rende regerings økonomiske tiltag 
var gode muligheder for at øge 
beskæftigelsen, men at han samti-

Dansk Metal Kongres 2012 lagde 
nye spor for det fremtidige arbejde
En bevæget Thorkild E. Jensen fratrådte som formand efter 9 år og næstformand Claus Jensen blev valgt som ny formand. 
Claus Jensen sagde i sin takketale til kongressen efter valget, at han inden for kort tid vil præsentere en konkret plan for, hvor-
dan Danmark kommer i gang igen og 
skaber nye arbejdspladser. "

Vi skal blive kendt som den generation, 
der var med til at redde dansk fag-
bevægelse – det gør mig stolt og 
ydmyg at få jeres opbakning”
sagde Claus.

Tekst: Jens Kring Boutrup
Foto af Tele Øst 
delegationen: Ulla Puck

dig manglede nogle klare tiltag for 
de ledige, som falder ud af dag-
pengesystemet i 2013. Samtidig 
opfordrede Thorkild de europæi-
ske ledere til aktivt at arbejde på 
at skabe nye arbejdspladser i hele 
Europa.

Tele Øst på talerstolen 
ved kongressen
Carsten Dyring Nielsen kom ind 
på organisationsgraden i Dan-
mark, som - fraregnet de gule 
fagforeninger - er faldet stærkt de 
seneste ti år. Han roste indsatsen, 

bl.a. med reklamefilmen, der skal 
gøre opmærksom på fagbevægel-
sens resultater. 
Hvis 50 procent-reglen blev fjer-
net, ville det betyde, at 10.000 
yderligere ville blive overens-
komstdækket, og opfordrede den 
kommende forbundsformand til 
at kæmpe for at komme reglen til 
livs.

Ulla Puck mente at Metal skal 
skubbes i den rigtige retning, Me-
tal skal være med til at modernise-
re og styrke. Vi skal fx hjælpe med-
lemmerne med at komme videre, 
når man når den tredje alder.

Hun fortalte om sit arbejde som 
formand for Region Hovedstadens 
ligebehandlingsudvalg, bl.a. om 
et projekt, der handler om mand-

lige medlemmer, der udsættes for 
vold fra partneren. Projektet fik 
penge fra Ligestillingsministeriet. 
Ulla håber at der fortsat vil blive 
arbejdet for ligebehandling i Me-
tal.

Hanne Trebbien takkede Thorkild 
E. Jensen for at sætte ligebehand-
lingsarbejdet på dagsordenen. Og 
fortsatte med at tale om at der i 
forbundet er et miljø- og socialse-
kretariat. Hvorfor har det fået det 

navn, når der kun er arbejdes med 
arbejdsmiljø? Hvad med det so-
ciale område.

Hun glæder sig over beregninger, 
der viser, at et godt arbejdsmiljø 
kan betale sig, også økonomisk.
Desuden efterlyser hun omtale 
af nanoteknologi i handlingspro-
grammet. Vi risikerer at få en ny 
asbest-skandale, advarer Hanne.

Se debatten og vedtagelserne 
på kongressen hjemmeside: 
www.metalkongres.dk.

"Vi skal genskabe et mere helt Danmark 
– et Danmark, der hænger både men-
neskeligt, økonomisk og socialt sam-
men", sagde afgående forbundsmand 
Thorkild E. Jensen.

Claus Jensen, 48, er blevet valgt som ny 
forbundsformand. Claus har siden 2008 
været næstformand for Metal, og er 
udlært plade- og konstruktionssmed.

Tele Øst delegationen til Dansk Metal Kongres 2012

Dansk Metal Kongres 2012 lagde nye spor 
for det fremtidige arbejde
...fortsat

5 år med 
grønne stiber

Kenn Nielsen, som tidligere 
har været ansat hos TDC i 
Butik, henvendte sig i Tele 
Øst fordi han var blevet op-
sagt pga. nedskæringer fra 
varehuset Bilka.
Han ville gerne høre om, 
hvordan han var stillet og 
mulighederne for at komme 
videre efter sin afskedigelse 
i Bilka. 
Derfor aftalte han en tid hos 
faglig sekretær Robert Lars-
son, som netop har speciale 
i uddannelse og de mulig-
heder der ligger forud efter 
en afsked. ”Hvis der har væ-
ret problemer med arbejds-
pladsen, har Tele Øst altid 
været der. 

De har rådgivet og vejledt 
mig og fortalt hvordan jeg 
kunne komme videre med 

at løse den situation, som 
jeg nu stod i”. siger Kenn 
Nielsen. Han fortæller også, 
at ASE havde kontaktet ham 
for et stykke tid siden. De 
ville høre hvem han havde 
som fagforening og om han 
kunne tænke sig at spare 
penge, da han kunne spare 
ca. 500 pr. mdr. for både a-
kasse og fagforening. Kenn 
spurgte om han så var lige-
stillet med det, han havde i 
dag. Hvortil de svarede JA.  

Men det viste sig, at med 
de forsikringer, han allerede 
har i Tele Øst, er han bedre 
stillet. Oveni det skal med-
regnes medlemstilbud som 
juletræsfest, bowlingarran-
gementer, tilbud om advo-

kathjælp, medlemsinforma-
tioner og meget mere.
Dvs. at han ville blive rin-
gere stillet i ASE og han 
valgte derfor at blive i Tele 
Øst. Samtidig siger Kenn, ” 
set med den service som jeg 
har modtaget fra Tele Øst, 
er det også én af grundene 
til jeg fastholder mit med-
lemskab i Dansk Metal Tele 
Øst”.

Fremtid for Kenn Nielsen
Kenn tror på, at han finder 
et job meget snart og søger 
derfor inden for sin bran-
che. Ellers er alternativet et 
chaufførjob enten som ta-
xichauffør eller kørsel med 
handicappede, som han har 
arbejdet med tidligere.

Kenn Nielsen holder fast i Tele Øst
”At være medlem af en rigtig fagforening er vigtigt for mig”, siger 
Kenn Nielsen og fortsætter”, det jeg betaler for er trygheden og det 
solide rygstød som Tele Øst yder”.

Tekst og foto: Ulla Puck

Tekst: Johnny Jensen

I denne måned fylder You-
See 5 år. Dengang i 2007 
hed vi TDC Kabel Tv og 
tidligere havde man for-
søgt sig med On Cable, 
men det blev hurtigt drop-
pet og man vendte tilbage 
til at være et navn i TDC 
flokken.

Det var den daværende 
koncernchef Jens Alder der 
valgte at holde kabel tv 
forretningen udenfor og 
i stedet lade den skabe sit 
helt egen brand. Det skulle 
udtrykke det, som kabel tv 
forretningen stod for og 
gerne ville ses som.
Udmeldingen var klar: Skaf 
os en ny identitet, den skal 
være smart moderne og 
energisk, og det skal gå 
stærkt.
Processen kørte fra juni til 
september, hvor udseende 
og alt materiale blev æn-
dret. Det første der kom op 
var striberne som så meget 
anderledes ud til at begyn-
de med.

Striberne var kun grønne 
og lige brede, men ved 
at ændre bredden på stri-
berne gav det et mere dy-
namisk og levende udtryk. 
Vigtigst af alt tog farven os 
væk fra TDC`s udtryk.

Et uheld ved en printer gav 
det hvide mellem striberne 
og et gult skær. Denne til-
fældighed blev anlednin-
gen til at det grønne fik sel-
skab af lidt gult og orange.

Så skulle der findes et navn 
og der blev hyret et navne-
bureau som foreslog navne 
som Sunbloom, Grapevine 
og Com Cable.
Alle medarbejderne blev 
nu opfordret til at komme 
med forslag og flere end 
150 navne bød sig til. På et 
tidspunkt havde 400 navne 
været i spil og de fleste af 
dem som kom fra medar-
bejderne havde været en-
gelsk-klingende.
Et nyt reklamebureau blev 
hyret og kom med navnet I 
See, men det skulle vise sig 
at et udenlandsk firma hav-
de sikret sig rettighederne 
til I See.
Fornemmelsen var dog at 

man var på rette vej og 
en lidt henkastet bemærk-
ning fra adm. direktør Niels 
Breigning sagde: Hvad 
med YouSee?

I anledning af fødselsdagen 
har virksomheden udgivet 
et nyt medarbejdermaga-
sin ”See You”
Det er tanken at magasinet 
skal udkomme et par gan-
ge om året som vil samle 
op på vigtige tendenser og 
aktiviteter i YouSee.

Tillykke til YouSee 
med de 5 år  

Til højre Kenn Nielsen her med Tele Øst’s Robert Larsson.
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Fra forhandlingsbordet
Af Carsten D. Nielsen, næstformand i Tele Øst

For øjeblikket har TDC og Dansk Metal teleafdelingerne gang i en 
række forhandlinger. 
Det drejer sig bl.a. om ændring af Særaftale 2 om pension, for-
handling om implementering af ny lokalaftale om Seniorordning, 
ændring af butiksaftalen, ændring af køreaftalerne for teknikere, 
ændring af reglerne for flyttegodtgørelse og ændring af arbejds-
tidsregler for sælgere i TDC Erhverv. 

Du kan læse mere om disse forhandlinger i den skriftlige beretning 
som blev behandlet på generalforsamlingen i Tele Øst 
den 24. oktober 2012. 

Beretningen ligger på afdelingens hjemmeside: teleoest.dk
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JuletræsCruise med Oslo færgen
Juletræsfest for Tele Øst’s medlemmer 
og deres familie, afholdes lørdag den 

24. november 2012 om bord på 
Oslo færgen, som et julecruise. 

DFDS Terminalen 
Dampfærgevej 30
2100 København Ø

Festen starter kl. 10.30 og slutter kl. 14.30 i ankomst 
hallen med udlevering af julegaver til børnene.
Tilmelding er først til mølle princippet, da der er 
max. plads til 700 deltagere på færgen.
 
Pris for billetter:
Familiebillet kr. 200,- som gælder for 2 voksne 
og egne børn. Deltagerbillet for voksne kr. 100,- pr. 
stk. Børnebørn og fremmede børn kr. 150,- pr. stk.  

Bestilling af billetter:
Bestillingskuponen kan indsendes, faxes eller mailes 
til kontoret. Husk at skrive navn, CPR. nr., privat 
telefon, og evt. arbejdstelefon på bestillingskuponen, 
samt samtlige navne på deltagere. 
Hvis billetterne ønskes tilsendt, skal check og en 
frankeret svarkuvert med 8,00 kr. medsendes. 

HUSK AT MEDBRINGE BILLEDLEGITIMATION 
- FOR ALLE DELTAGERE OVER 14 ÅR!
 
Sidste frist for billetbestilling:
Sidste frist for afl evering af billetbestillinger skal være 
afdelingen i hænde senest mandag d. 12. november 
2012. Der modtages ikke bestillinger efter denne dato!

Afhentning af billetter:
Bestilte billetter kan afhentes på Tele Øst’s kontor, 
Nyropsgade 25, 3. sal, den 19. og 20. november fra 
kl. 13.00 – 17.00.
Der kan ikke købes eller afhentes billetter 
ved indgangen.

Program for dagen
Kl. 10.00:
Parkering sker for egen regning. I P-anlæg lige overfor Terminalen.

Kl. 10.30:
Check in i DFDS Terminalen, Dampfærgevej 30, 2100 København Ø. På dæk 7 ved Guest Service center er der garderobe.

Kl. 10.30 - 11.30:
Julehygge i Columbus Night Club, dæk 8.Klip og klistre julepynt med nissepiraterne til dejlig julemusik. Der serveres gløgg, brunekager og juice.
Kl. 11.30 - 14.30:
Julebuffet inkl. 1 drik i Restaurant 7 Seas, dæk 7 og Restaurant Blue Riband, dæk 8.

Kl. 12.30 - 13.30:
Skattejagt.

Kl. 13.30 - 14.30:
Dans om juletræ ved Guest Service Center, dæk 7 og dæk 8. Juledansen afsluttes med Polinaice med ”Nu´ det jul igen …” på dæk 7 og 8. Efter jule-dansen uddeler julemanden slikposer til alle børn i Columbus NightClub, dæk 8.

Kl. 14.30:
Julegaver til alle børn uddeles i DFDS Terminalen, toldområdet.

Bus-stoppested ved Dampfærgevej:
Bus nr. 26 fra Ålholm plads. 
Øvrige oplysninger samt køreplaner: 
www.movia.dk

Nærmeste S-togs station:
Østerport St.

Parkering:
Det er Ikke muligt at parkere ved DFDS færgen 
men kun i parkeringsanlægget på den anden side 
af DFDS terminalen mod betaling.

Billetter: 
Der kan ikke købes eller afhentes billetter ved færgen.

Transport til Julecruise

HUSK AT MEDBRINGE BILLEDLEGITIMATION - FOR ALLE DELTAGERE OVER 14 ÅR!

Året var 1992. Det var her 
John Schwartzbach og un-
dertegnede der startede 
hele bølgen med at løbe 
DHL for TDC.Vi var pione-
rerne og det skulle vise sig 
at TV2 sporten hjalp os på 
vej.
Som billedet viser, var der 
ikke det store set up med 
telte og store grill arrange-
menter som man ser det 
i dag. Hele løbet var også 
afviklet på én dag, i år tog 
det en hel uge.

I ugerne op til løbet tog 
jeg kontakt til daværende 
områdechef Ulrik Jensen 
på Bernhard Bang møde-

sted for at få et sponsorat 
i form at løbetøj og andet 
reklame, men svaret var 
klart nej.
Samme aften som vi havde 
løbet var der et indslag på 
landsdækkende TV2 om 
DHL løbet, hvor de havde 
brugt tid på at filme vores 
beskedne stand med ud-
lånte parasoller fra kabel-
fejlretningen.

20 år med DHL Stafetten 2012, 
sådan gik det og sådan gik det til...

Det var det der skulle til 
for at få Ulrik Jensen i tale 
og allerede året efter blev 
vi begavet med trænings-
dragter, nye parasoller, 
betaling af deltagergebyr 
m.m.

Støt og roligt fik flere og 
flere KTAS kollegaer lyst til 
at være med til denne lø-
befest som nu er vokset til 

Tekst Johnny Jensen
Foto Ulla Puck

den mængde og det store 
set up som det er i dag.

I år har historien ligesom 
gentaget sig, idet John og 
jeg tog initiativ til et DHL 
hold i Tele Øst-regi.
Denne gang var det bare 
lidt nemmere, idet vi har 
Robert Larsson, som kla-
rede alt det praktiske for 
os: tilmelding, telt i parken, 
drikkevarer, trøjer og hel-
stegt pattegris.

Tele Øst holdet som bestod 
af Hanne Trebbien, René 
Sivertsen, Carsten D. Niel-
sen, John Schwartzbach 
og mig, samt vores hoffo-
tograf og cheerleader Ulla 
Puck, mødte op i Nyrops-
gade, hvor vi i samlet trop 
fulgtes ind til Fælledpar-
ken. Alle var velforberedte 
og humøret var højt. Det 
er mit indtryk, at de fleste 
havde nået at træne lidt op 
til løbet.

Første løber på ruten var 
undertegnede og kort tid 

efter jeg var startet, send-
te vi Carsten af sted som 
havde valgt at gå ruten.
Vi havde fået et afbud fra 
Ole W. Jensen som var ble-
vet skadet og hurtigt fandt 
vi René Sivertsen som var 
klar til at overtage. Resten 
af flokken holdt øje med 
mellemtider og heppede 
løs når vi kom forbi teltet. 
Hanne var løber nr. 5 og 

2012-holdet fra venstre: Carsten D. Nielsen, Hanne Trebbien, 
Johnny Jensen, John Schwartzbach, René Sivertsen.DHL anno 1992: Johnny Jensen og med nr. 705 John Schwartzbach

hun fik et ekstra hep da 
hun kom forbi.
Vores hold blev noteret for 
tiden 2:04:08.

Trætte og veltilpasse satte 
vi os til bords i det hygge-
lige telt og indtog pattegri-
sen med lækkert tilbehør.
Ca. kl.22.30 pakkede vi 
sammen og var enige i, at 
det gør vi igen i 2013. 

Leder 
Oktober 2012 

Af afdelingsformand John Schwartzbach

Alt virker ok ...men det er det ikke!

Uret ringer lidt over seks en ganske almin-
delig morgen og en ny dag går i gang. Jeg 
hiver mig op af sengen for at komme på ar-
bejde, som jeg har gjort i snart 40 år. Mad-
pakken bliver smurt og min knægt på 11 år 
bliver skubbet ud af døren, mens jeg ærgrer 
mig over, at jeg ikke har fået kigget på hans 
cykels forlygte. Nå, men solen titter så småt 
frem, da jeg går ud af døren og får øje på 

cyklen. Jeg må få det klaret, når jeg kommer hjem. Inden nogen 
opdager, at det stadig ikke er gjort.

Jeg træder hårdt på kickstarteren og de fire cylindere tænder 
øjeblikkeligt, hvorefter jeg glider af sted i morgensolen på min 
Honda 550 Four, som også er næsten 40 år gammel. Jeg lister 
ned af rampen i Teglholmen og parkerer. Min gode kollega 
Kim gnider sine øjne, da han ser det rullende vidunder. Han har 
selv en. Bare et andet mærke. Flere kommer til. Snart står vi og 
snakker om interessen for gamle motorcykler og vi hygger os. 
Vi har arbejdspladsen til fælles og mange andre ting.

Poul er en af kollegerne. Han kigger venligt op. Alt virker ok. 
Det er det ikke. Han skal fyres. Vi er jævnaldrende og kender 
hinanden. Vi har begge haft 25 års jubilæum i TDC. Jeg skal 
med ham ind til samtale med lederen. Det føles ejendomme-
ligt, men jeg har prøvet det før. Jeg er tillidsrepræsentant. 

Det gælder ikke om at få mest muligt hjem i godtgørelse. Det 
gælder om at få det her til at foregå på den bedst mulige måde. 
Han glemmer det jo aldrig og vil huske det til evig tid. Nedvær-
digelsen, følelsen af ikke at slå til og hvad skal han sige til ko-
nen? Og hvis han nu ikke har nogen derhjemme, hvem skal så 
være der, i lejligheden, når væggene vælter sammen omkring 
ham. 

Lederen er velklædt, ser venlig ud. Vi kan tydeligt mærke, at 
han ikke er helt tilpas ved situationen. Han siger usikkert til mig, 
at det er første gang, han skal afskedige en medarbejder. Gud-
skelov, tænker jeg. Han er til stede som menneske og ikke bare 
med en indstuderet meddelelse om at Poul er fyret efter 26 år. 

Jeg triller ud af Teglholmen. Jeg skal huske den forlygte. Men 
der er andet, der optager mig mere, mens jeg ruller hjemad. Er 
Poul nu så afklaret, som han virkede under samtalen? Lederen, 
ved jeg, vil kontakte Poul på den bedst mulige måde og deref-
ter holde forbindelse til ham. Og jeg vil ringe til Poul i morgen. 
Jeg skal nok hjælpe ham det næste stykke tid. 

Det er flere måneder siden nu og jeg tænker stadig over det. 
Det var godt, at det forløb bedst muligt.

Tele Østs tillidsrepræsentanter oplever løbende at de er bi-
siddere til afskedigelsessamtaler. Ikke alle forløber som Pouls. 
Nogle gange bryder personen sammen og bliver tilbudt psy-
kologhjælp. I situationen hjælper det ikke så meget at fortælle 
om fratrædelsesgodtgørelsen og den uddannelse der stilles til 
rådighed. 

Derfor uddanner vi også vores tillidsrepræsentanter til at hånd-
tere vanskelige situationer. Men man vænner sig aldrig til fy-
ringssamtaler. Og det skal tillidsrepræsentanten heller ikke. Til-
lidsrepræsentanten skal være til stede og bruge sig selv. Men 
hvor er det godt nogle gange at få et par ord med på vejen fra 
sine kollegaer. 

Jeg vil opfordre jer til at hilse på jeres tillidsrepræsentant næ-
ste gang I mødes og sige nogle pæne ord. De bærer rundt på 
oplevelser og anerkendelse af deres indsats er en god medicin.

En af de største udfordrin-
ger for dansk fagbevægelse 
for tiden er, at dagpenge-
retten for tusindvis af løn-
modtagere ophører fra 1. 
januar. 
I 2010 indgik Venstre og 
Konservative forlig med 
Dansk Folkeparti om at 
nedsætte dagpengepe-
rioden fra fire til to år. Ikke 
nok med at dagpengepe-
rioden blev halveret. Gen-
optjeningsperiode – dvs. 
den periode hvormed man 
genoptjener ret til dagpen-
ge – blev fordoblet. Det 
svarer billedligt til, at et 
klippekort til f.eks. toget for 
det første pludselig bliver 
dobbelt så dyrt og for det 
andet samtidig har halvt 
så mange klip. De Radikale 
Venstre stemte dengang 
for forliget.

I regeringsgrundlaget for 
den nuværende regering 
blev indfasningen af for-
liget udsat ½ år, dvs. til 
den 1. januar 2013.  At 
Socialdemokraterne og SF 
overhovedet gik med til i 
regeringsgrundlaget, at få 
indskrevet, at de ændrede 
dagpengeregler kun blev 
udsat og ikke helt droppet, 
skyldtes, at de to partier 

sammen med de radikale 
måske nok vandt regerings-
magten. Men i realiteten 
tabte Socialdemokraterne 
og SF folketingsvalget, 
fordi de gik mandatmæs-
sigt tilbage og Radikale gik 
frem. I Folketinget var der 
efter sidste valg ikke flertal 
for at få ændret dagpenge-
reglerne tilbage.

Økonomisk ruin 
– og pres på de som er 
i arbejde
Indfasningen af dagpen-
geforliget betyder, at et 
stort antal lønmodtagere 
i løbet af 2013 vil ”falde 
ud” af dagpengesystemet. 
Mange står helt uden for-
sørgelsesgrundlag. Man 
kan nemlig ikke modtage 
kontanthjælp, hvis man er 
gift med en forsørger el-
ler hvis man ejer noget af 
væsentlig værdi, f.eks. hus, 
lejlighed eller bil.
Det kan blive en økono-
misk ruin for de som falder 
igennem dagpengesyste-
met. Men for de som er i 
arbejde, kræver det ikke 
megen fantasi til at forestil-
le sig, at de bliver udsat for 
et massivt pres på lønnin-
gerne, fordi kvalificerede 
danske lønmodtagere – 
uden forsørgelsesgrundlag 
– vil faldbyde sig, for at få 
et arbejde.

Alle partier i Folke-
tinget har et ansvar
Dagpengeperiodens læng-
de er ikke den eneste pa-
rameter man kan skrue på, 
hvis problemerne skal lø-
ses. Man vil kunne nå rigtig 
langt, hvis man droppede 

Dagpenge-
problemerne 
skal løses nu  

fordoblingen af genoptje-
ningskravet – ligesom en 
lang række andre initiativer 
vil hjælpe langt hen ad ve-
jen. Regeringen er en min-
dretalsregering. Selv hvis 
man forestiller sig, at rege-
ringspartierne bliver enige 
om at løse problemet, skal 
regeringen skaffe et flertal 
blandt nogle af de andre 
partier.
Det er værd at erindre sig 
i disse dage, hvor der på 
Christiansborg er forhand-
linger om at indgå forlig 
om Finanslov 2013.
Her kan Enhedslisten må-
ske bidrage med at få løst 
dagpengeproblemet. Men 
for at dét kan lykkes må 
Enhedslisten også være 
parate til at indgå kompro-
misser om Finansloven. 

Det er ikke kun venstreflø-
jen der kan sikre, at dag-
pengeproblemet bliver 
løst. Alle Folketingets par-
tier har et ansvar. Målt på 
hvor mange lønmodtagere 
der stemte på de forskelli-
ge partier, kan man faktisk 
godt kalde Venstre for Dan-
marks største arbejderparti. 
Mange af f.eks. de løn-
modtagere der stemte på 
Venstre er givet vis uenige i 
partilinjen om, at tusindvis 
af lønmodtagere fra nytår 
skal tabes på gulvet.
Jeg vil derfor gerne appel-
lere til alle medlemmer – 
uanset partifarve – om at 
rette henvendelse til Jeres 
folketingspolitiker og få 
vedkommende til at løse 
dagpengeproblemet.

Fra nytår risikerer tusindvis af lønmodtagere at miste deres forsørgelses-
grundlag. Det vil være en økonomisk ruin for de som mister dagpengeretten, 
men også et angreb på løn- og ansættelsesvilkår for alle de som er i arbejde. 
Appel til alle medlemmer – kontakt jeres folketingsmedlem nu!

Af Carsten D. Nielsen, 
næstformand i Tele Øst

!

Tirsdag den 2. oktober 
2012 var der domsfor-
handling i Arbejdsretten 
om lovligheden af den 
igangværende blokade og 

sympatikonflikt mod Re-
staurant Vejlegården.
Sagen er anlagt af Kristelig 
Arbejdsgiverforening som 
har anmodet Arbejdsret-
ten om at sagen behandles 
af et udvidet formandskab, 
dvs. af tre Højesteretsdom-
mere. Kristelig Arbejdsgi-

Nyt om Vejlegården

verforeningen mener nem-
lig, at sagen er principiel.

Selv om der er tale om en 
såkaldt hastesag, da der er 
tale om en igangværende, 
afsiger Arbejdsretten først 
dom i sagen den 29. no-
vember 2012.

Arbejdsretten skal tage stilling til lovligheden af 3F´s blokade 
og sympatikonfl ikter mod Restaurant Vejlegården

Af Carsten D. Nielsen, 
næstformand i Tele Øst

Røde faner og demonstranter 
viser deres utilfredshed udenfor 
Arbejdsretten, inden retten skal 
behandle konflikten mellem 
Restaurant Vejlegården og 3F.


